NEMOIPAGUNYECKASA CUTYALNA
B MEH3EHCKOW OBNACTW
MO UTOrAM 8 MECSALIEB 2022 TOJIA

(BaHHble NpeaBapuTEnbHbIE)
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PoxxpaeMocCTb

pOXAaemMocTb No 0bnactu
CHuU3uNacb Ha 8,2%

(B cpaBHeHun ¢ 2021 rogom)
nokasartenb 6,7 ua 1000 HaceneHus

- poausLwmnecs (6e3 MepTBOPOKAEHHDbIX)

)

poaunca 5 661 pe6éHok

Yernoeek C%MZ(ZH:' Zg’%ﬂ C%”Z(EH: gg)zo(;ﬂ c%»;gur ;g)zorr Ha 1000 4enoBek Hacenexus
2019 2020 2021 2022 Hfﬁo % qiiib % qiii‘o % 2019 2020 2021 2022 20';?)’ .
7042 6401 6216 5661 -1381 -196 -740 -116|-555|1-89 80 74 73|67 | 9,6
~—— Haubosiee HU3Kasa poXKAAEMOCTb —
v’ TamanuHcKuin panoH 3,6
v’ [ayenmckuin paitoH 4,3 I
v" HapoByaTckuin paioH 4,6

-
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PaioHb!

[NeHseHckmin
BeccoHoBckui
HwxHenomoBckuit
l'opoanLeHcKmi
r.Mexsa
r.KysHewk
Bekockuit
Konblwnenckui
TTyHuHCKUA
ManocepaobuHckuin
Lemblwweiickuit
KameLwukupekui
KyaHeLkui
Ceppobekuit
Cnacckui
balumakosckui
ViccuHekuin
MoKLaHCKmi
r.3apeuyHbii
BapguHckun
3eMeTumMHCKMiA
KameHckui
Hukonbckui
JlonaTuHckuin
HeBepkuHckuin
BenuHckui
CocHoBobopckuit
HapoBuatckuit
[Mavenmckui
TamanuHckui
O6nacTb

abc
454
247
177
222
2391
364
64
90
69
32
61
40
137
176
42
71
33
90
237
27
70
182
93
40
42
69
43
29
38
31
5661

Poxnaemoctb

Ha 1000
11,0
8,0
74
7.3
7.1
6,9
6,8
6,3
6,2
6,1
6,1
59
59
59
58
57
57
5,6
5,5
55
55
54
5,1
5,0
5,0
47
47
46
43
3,6
6,7



CMepTHOCTDb

-

N\

CMepTHOCTb CHU3UMACb Ha 15,6%

(B cpaBHeHum ¢ 2021 rogom)
nokasaTesib — 15,7 wa 1000 HaceneHus

ymepno 13 308 yenoBek

yMepLume ~
CHUKEHME/POCT  CHUKEHNE/pocT  CHIKeHue/pocT
Yenoeek 2022 k 2019 2002 k 2020 2022 k 2021 Ha 1000 YenoBek HaceneHus
2019 2020 2021 2022 ;60?0 % qiii‘o 9 qfﬁo % 2019 2020 2021 2022 202‘3 .
12350 13990 15893 13308 958 7,8 -682 -4,9 |-2585|-16,3 14,1 16,1 18,6 | 15,7 | 16,7
s MaKCMaJibHbl€ NMOKa3aTeJZIn CMEPTHOCTU —\
v VIcCuHCKwit paiioH 243
v HukonbCkuii painoH 22,3 1]
v' BenuHckuin paiioH 21,2

.

PaHr

CONOOTUNRARWNE=

PaioHb!

r.3apeyHbii
BeccoHoBCKui
r.MeHsa
[NeH3aeHckui
BalumakoBckuit
KyaHeLkui
l'opoauLLeHcKuit
r.KysHevx
BaguHckuin
KameHckui
Konbiwnerckui
ManocepaobuHckui
LLlemblLeickmit
3eMeTumHCKMiA
TyHWHCKUA
HwxHenomoBckuit
KameLukupckuin
HeBepkuHckui
Mavyenmckuin
TlonaTuHckuin
CocHoBobopckuit
Cnacckuit
MokLuaHckui
BekoBckuit
Cepprobekuit
TamanuHckuit
HaposuaTckui
BenuHckuit
Hukonbckuit
WceuHekuin

Obnactb

abc
593
430
4725
586
181
343
451
816
81
565
239
92
177
224
198
435
123
156
167
149
172
137
314
185
597
177
133
311
410
141

13308

CmepTHOCTb

Ha 1000
137
13,9
14,0
14,2
14,5
14,8
14,9
15,5
164
16,7
16,7
17,6
17,6
17,7
17,9
18,1
18,2
18,5
18,7
18,8
18,9
19,0
19,5
19,8
20,1
20,6
21,0
212
22,3
243

15,7



CMepTHOCTDb

B Tekyulem rony MAKCMMaJsibHOE KOJIMYECTBO yMepLunx 3apernctpuposaHo B mapte 2022 roga -
2 048 yenoBek, MMHUMasibHoOE B NioHe — 1439 yenoBek.

YMepLumx

2021 2022 — CHMXeHue/pocrt —
SHBapb 2185 1847 -338 -15,5
(hesparb 1845 1848 3 0,2
MapT 2033 2048 15 0,7
anpernb 1725 1575 -150 -8,7
Mali 1741 1629 -112 6,4
WNIOHb 1943 1439 -504 -25,9
nonb 2335 1448 -887 -38,0

aBrycrt 2086 1474 -612 -29,3




Moka3aTenun MnageH4yYeckom cmeptTHocTH B NMeH3eHcKkon obnacTu

OTmMevaeTcsi CHUMXKEeHMe mnageHyeckoin cmeptHocT Ha 11,4%
no cpaBHeHuto ¢ 2021 rogom

[Toka3aTenb MnageH4yeckon cmeptHocTM CHU3UICA € 4,4%0 A0 3,9%00

Ymepno 24 pebeHka (B 2021 rogy — 28).



EcTtecTtBeHHas y6buib

EcTecTBeHHas yObinb

HanmeHoBaHwe paioHa Ha 1000 HaceneHvs
2022
ecTteCTBeHHad y6bIJ'Ib HacelneHnd MerseHci 32
coctaBuna =9,0 Ha 1000 HaceneHus fﬁl‘:z*:“""'” 23
(2021 rog — 11 ,3) TOpOANLLEHCKNI -1,6
r.3apeyHblit -8,2
K -8,6
yMepno Ha 7 647 yenoBek 6onblue, P Py
4yeMm poaniocCb KyaHeuguit 89
KonblLunenckuit -10,4
HwxHenomoBckuit -10,7
BaguHckuin -10,9
KameHckui 11,3
6 6 ManoceppobuHckui 11,5
HauooJibLllasa yoblJib LLlembiLueiicKuit -11,5
/ . . 4\ JTyHWHCKMIA -11,7
v’ VccuHekun panoH -18,6 3eMeTunHCKuiA 12,2
KameLukupckuit -12,3
v" HukorbCkuin paitoH -17,2 o —
/i Cnacckuit -13,2
o o H i -13,5
v TamarnHcKkuit paioH -17,0 il e T
. . MokwwaHckmit -13,9
v' BenuHckui panoH -16,5 CocHoBo6opckuit 14,2
Ceppobckuit -14,2
v’ HapoBuatckuit paioH -16,4 Mlavenvicii T
/ Haposuarckuin -16,4
BenuHckmin -16,5
TamanuHckuit -17,0
Hukonbckuin 17,2

WceuHekun -18,6
Q6nactb 9,0 n



CTpykTypa npuuuH cMmepti, %

8 mecsueB
2021 ropa

14,3

48,2

00nesHu cUcTEMbI
KpoBOOOpaLLeHns

COVID-19

HeCYaCTHbIE Clly4au,
OTpaBneHnd U TpaBMbl

CUMNTOMbI, MPU3HAKN U OTKITOHEHKUA

OT HOPMb!, BbISIBNEHHbIE MPU KIUHUYECKNX
1 nabopaTopHbIX UCCNEea0BaHNSAX

npoune

7,5

15,6

8 mecsLeB
2022 rona

11,9

49,7




CMmepTHOCTb 0T 6onesHen cucteMsl kpoBoobpalleHus (Ha 100 000 HaceneHws)

CMepTHOCTb MpupocT/ybbinb N0 NoKasaTento CMepPTHOCTH, %
P paifoHbl aoc. nokasarens PaHr paiiOHbI 8 mec. 2021 8 mec. 2022 anpOCBT O/A’ysb'”b’
1 rllensa 2190 6471 1 ManocepaobuHckmit 11452 7464 -34,8
2 [eH3eHckuit 280 680,6 2 [MeH3eHcKui 896,4 680,6 24,1
3 r.3apeuHblit 300 691,7 3 3emeTunHCKMiA 1074,9 821,5 -23,6
4 BeccoHoBCKMit 221 715,3 4 KameHcKkui 1164,6 894,3 23,2
5 Mavenmckuit 65 7215 5  r.lensa 8147 6471 20,6
6  BawwmakoBckuit 92 734,6 6 JlyHuHCKuiA 9157 7495 -18,2
7 MarnoceppoGuHckui 39 7464 7 LWemblwenckuit 968,6 794,6 -18,0
8  JlyHuHcKu# 83 749,5 8  Mavenmckuin 879,0 7275 17,2
9 Konbiwnerckuit 111 776,9 9 KysHeugmit 1060,2 893,3 15,7
Bcero no o6nact 6613 7820 10 r.KysHeuk 1034,8 882,3 -14,7
10 llemblweiickuit 80 7946 11 HeBepKuHCKMi 1156,5 995,7 13,9
11 3emeTunHckmin 104 8215 12 TlonaTuHcKi 1123,0 969,3 13,7
12 TamanuHckuit 75 8714 Bcero no o6nactu 894,9 782,0 -12,6
13 r.KysHeuk 463 882,3 13 HaposuaTckmit 1070,7 948,9 114
14 Ceppobekmit 264 889,4 14 BeccoHoBCKuiA 801,4 715,3 10,7
15 KysHeuxui 207 893,3 15 MoKLIaHCKMi 1105,8 999,2 9,6
16 KameHckui 302 894,3 16 Komblwneiickuit 835,9 776,9 71
17 BekoBcKmit 84 898,0 17  BaluMaKoBCKui 788,2 734,6 6,8
18 Cnacckuit 66 914,0 18 CocHoBoBOpCKHit 1151,3 1078,6 6,3
19 Haposuatckuit 60 948,9 19 BeKoBcKuit 922,3 898,0 2,6
20  HwxHenomoBcKuit 233 969,1 20  Ceppobckuit 910,6 8894 -2,3
21 JlonaTuHckui 7 969,3 21 TamanuHcKuit 884,2 8714 15
22 KameLUKupckuit 66 975,8 22 HwXHenomoBcKuit 956,2 969,1 1,3
23 HeBepkuHcKuiA 84 995,7 23 r.3apeuHbii 680,9 691,7 1,6
24 MokwaHckuit 161 999,2 24 BenuHckuit 117,8 1138,9 19
25  TopoauLLeHckuit 304 1003,1 25 VcouHeknit 1226,5 1329,1 84
26 BapuHckuit 51 10354 26 Kamewkupckuit 854,8 975,8 14,2
27 CocHosoGopckuit 98 1078,6 27 TopoanweHcKmii 858,8 1003,1 16,8
28  Hukonbckui 209 1136,5 28  Cnacckuin 764,7 914,0 19,5
29  BenuHckuin 167 1138,9 29  Hukonbckui 945,6 1136,5 20,2

30 MceuHekmi 7 13291 30  BapuHckuit 8314 1035,4 24,6 8



CmeptHocTb 0T VIBC (Ha 100 000 HaceneHus)

CMepTHOCTb MpupocT/ybbinb N0 NoKasaTento CMepPTHOCTH, %

P PRl abe. TOEREEN Pakr paiioHb 8mec. 2021  Bmec.202  Ppoct/

Y6binb, B %
1 r.3apeuHbli 147 3390 1 Manocepao6uHckui 7322 4211 425
2 lembiweickwit 39 3874 2 BeMeTIMHCKMIA 802,3 505,6 -37,0
3 BawmaKosckwii 50 399,2 3 TeHseHckmit 643,8 4448 -30,9
4 JlyHWHCKMiA 46 4154 4 JlonaTuHcKui 752,8 5413 -28,1
5 ManocepaobuHckiit 22 4211 5 KameHckuit 786,1 565,6 -28,1
6  rlensa 1470 4343 6  rleHsa 584,0 4343 -25,6
7 TleH3eHckuit 183 4448 7 KysHeukuii 766,4 591,2 -22,9
8  Cnacckuit ) 33 457,0 8  llemblweiickui 479,4 3874 -19,2
9 TopopueHckuit 139 458,7 Bcero no o6nactv 603,9 493,0 -18,4
10 CeproBckvit 138 464.9 9 TopoayieHckuit 559,5 4587 18,0
11 Mavenmckui 44 4924 10 JlyHuHCKUR 5019 4154 7.2
Bcero no o6nacru 4169 4930 11 Haposuarciwi 6207 521,9 15,9
12 3eMeTdMHCKMiA 64 505.,6 12 MoKwaHcKkuit 7148 602,0 -15,8
13 HuHenomosckwit 123 5116 13 r.3apedHsiit 397,9 339,0 14,8
14 Haposuarckuit 33 521, 14 HeBepKiHCkin 7286 628,3 -13,8
15 JlonaTuHckuit 43 5413 15 r.KysHeuk 694,9 600,3 -13,6
16 BecCOHOBCKMiA 171 553,5 16 Mavenmckuii 560,4 4924 12,1
17 KameHckwit 191 565,6 17 TamanvHckwin 657,5 581,0 116
18 TamanuHckui 50 581,0 18  BeKoBCKMN 670,8 609,4 9,2
19 KysHeujuit 137 591,2 19 BeccoHoscKuit 606,6 5535 8,8
20 Konblwneiickui 85 594.9 20 ViccuHckuit 907,3 845,8 6,8
21 r.KysHeux 315 600,3 21 Ceppobckuit 4934 464,9 58
22 MoKLaHcKuiA 97 602,0 22 Konblwneickuit 630,3 594,9 56
23 BekoBckuit 57 609,4 23 Cnacckuit 4779 457,0 4.4
24 HeBepKuHcKiit 53 628,3 24 BawmakoscKuii 409,8 399,2 26
25 HuKombCkuin 123 668,9 25 HuxHenomoBckuit 5234 511,6 23
26 CocHoobopckmit 62 682,4 26 CocHOBOBOPCKMIA 688,7 682,4 -0,9
27 Kamewkvpcxuin 47 694,9 27 BenuHckui 749,7 8252 10,1
28 BaguHckuit 37 7512 28 HuKombCKMiA 593,0 668,9 12,8
29  BenuHckuit 121 825,2 29  KameLukupckuit 5071 694,9 37,0

30 Mecrekuit 49 8458 30 BamuHckwit 4553 7512 650 9



CMepTHOCTb OT MH(hapkTa Muokapaa (Ha 100 000 HaceneHws)

HanmeHoBaHMe palioHOB

Bcero ymepino

Ha 100 000 HaceneHus

AoMa+Aap.MecTo

Bcero )

ymepno

B TPyA0Cnoco|

HOM BO3pacTte |

2021 2022 2021 2022 2021 2022 Mpupoct/y6bine 2021 2022
LLIEMBILLENCKNIA 7 2 68,5 19,9 2 -2 2
I.3APEYHbIN 19 6 43,7 13,8 7 5 -2 1 1
CNACCKUI 5 1 68,3 13,8 3 1 -2 3 1
BALLMAKOBCKUI 2 1 15,8 8,0 1 -1 1
JIYHWHCKUIA 7 1 61,6 9,0 1 -1 1
COCHOBOBOPCKUI 2 3 21,5 33,0 1 -1
BEKOBCKWIA 3 3 31,4 32,1 2 1 -1 1
HV)KHESTOMOBCKWIA 17 15 70,1 62,4 10 9 -1 2 5
NAYESIMCKUIA 5 4 54,9 44,8 2 1 -1 1
FOPOAMLLIEHCKMI 13 3 42,3 9,9 1 1 1
KAMEHCKUI 11 13 32,0 38,5 2 2 1
HEBEPKWUHCKUIA 1 4 11,6 47 4 1 1 1
NEH3EHCKUIA 17 8 42,1 19,4 2 2 2 1
CEPAIOBCKNA 17 16 56,3 53,9 5 5 1 2
BAZIMHCKUN 1 19,8
NCCUHCKUI 1 1 16,8 17,3
KAMELLIKUPCKWIA 4 58,0
MAJTOCEPOBUHCKNIA 1 19,1
HAPOBYATCKUI 2 31,0
TAMAJTMHCKWIA 1 2 11,3 23,2
I.KY3HELK 18 16 34,0 30,5 8 9 1 2 2
KY3HELIKMIA 7 3 29,8 12,9 1 2 1
MOKLLAHCKWI 5 3 30,5 18,6 1 1
KOJIbILLTEMCKUIA 2 4 13,7 28,0 1 3 2 1
JIONATUHCKWIA 2 7 24,7 88,1 2 2
3EMETYMHCKUI 5 8 38,9 63,2 4 7 3 1
BECCOHOBCKUI 8 14 25,5 45,3 1 5 4 1
BESIMHCKUIA 2 8 13,4 54,6 5 5 1
HUKOJIbCKUI 8 14 42,7 76,1 4 9 5 2 3
I.MEH3A 114 95 33,3 28,1 18 25 7 6 10
BCErO MO OBJIACTU 306 256 35,7 30,3 77 96 19 25 32

10



CmepTHOCTb 0T LIBB (Ha 100 000 HaceneHus)

Panr
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10
1
12
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

PaitoHbl

Mayenmckui
BeccoHoBckui
Konblwnenckui
r.Mexsa
[NeH3eHcKui
BapguHckuin
r.KysHewk

Bcero no obnactu
BekoBckuit
3eMeTUMHCKMIA
BenunHckuin
JlyHUHCKUIA
r.3apeuyHblit
Kametwukvpckuin
KyaHeLkui
TamanuHckui
ManocepaobuHckuin
KameHckui
LLlemblweickuin
BalumakoBckui
CocHoBobopckuit
HeBepkuHckui
Cnacckuin
Haposuatckuit
MokKLaHckui
JlonaTuHckuit
Ceppobckuit
MceuHekuin
Hukonbckui
HwxHenomoBckuit
opoauLLeHCKuiA

CMepTHOCTb

abe.

11
40
19
547
70
11
120
1948
22
30
35
27
109
17
61
23
14
91
28
36
28
26
25
22
57
29
109
22
70
97
152

nokasartesnb

1231
129,5
133,0
161,6
1701
223,3
228,7
230,3
2352
237,0
238,7
2438
251,3
251,3
263,2
267,2
267,9
269,5
2781
2875
308,2
308,2
346,2
3479
353,8
365,1
367,2
379,7
380,7
4034
501,6

MpupocT/ybbinb No nokasaTento cMepTHOCTU, %

Par

0 N o OB WD -

= o s o s
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16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

paiioHb!

Mavenmckui
JIyHUHCKUA
LLlemblLeiickuit
BaguHckui
CocHoBoGopckui
ManocepaobuHckui
r.KysHeuk
HeBepkuHckui
KameLukupekuin
BenuHckui
KameHckuin
HaposuaTckuin
r.MeHsa
Konblwnemnckui
Balumakosckui
Bcero no obnactu
3eMeTUMHCKMI
MokwiaHckui
BeccoHoBckuit
[NeH3eHckui
KyaHewjkmi
HwxHenomoBckui
Ceppobckuit
BekoBckuit
JlonaTuHckuit
Hukonbckui
r.3apeyHblit
TamanuHckuit
Cnacckun
McenHekmin
F'opoauLLeHckuii

8 mec. 2021

230,8
361,0
381,6
296,9
408,9
337,9
285,1
381,6
289,8
2744
305,7
387,9
175,9
143,9
291,6
2276
2337
3421
124,5
163,4
2427
370,9
3311
209,6
308,5
315,2
190,9
1814
2321
2184
221,7

8 mec. 2022

1231
2438
278,1
2233
308,2
2679
228,7
308,2
251,3
238,7
269,5
3479
161,6
133,0
2875
230,3
237,0
353,8
129,5
170,1
263,2
403,4
367,2
2352
365,1
380,7
2513
267,2
346,2
379,7
501,6

IMpupoct /
Y6binb, B %

-46,7
-32,5
271
24,8
-24,6
20,7
-19,8
-19.2
-13.3
-13,0
-11,9
-10,3
8,1
-1,6
-14
1,2
14
34
4,0
4,1
8,5
8,8
10,9
12,2
18,3
20,8
31,6
47,3
49,2
73,9
120,3

"



CMmepTHOCTb 0T HoBOOBpasoBaHui (Ha 100 000 HaceneHust)

Panr

0 N o OB W NN -

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

PaitoHbl

l'opoauLLeHCKuiA
CocHoBobopckuit
ManocepaobuHckuin
Bekosckuit
KyaHewkui
Mayenmckui
Konblwnenckui
Cnacckuin
JlyHUHCKURA
[eH3eHcKuI
BeccoHoBckuit
r.MeHsa
balumakosckui
BaguHckmi
MoKLLaHCKMI
Bcero no obnactm
r.KysHeuk
HeBepkuHckui
Ceppobekuit
LLlemblwweiickuit
KameHckui
3eMeTUMHCKMIA
HwxHenomoBckui
Haposuatckuit
BenuHckui
Hukonbckmi
r.3apeyHbiit
TamanuHckui
KameLwukupckui
JlonaTuHckuin
ViccnHckuin

CMepTHOCTb

abe.

31
11

13
33
13
21
11
17
68
52
589
22

30
1579
99
16
61
22
74
29
56
15
35
45
115
24
19
23
19

nokasartesnb

102,3
121,1
134,0
139,0
1424
145,5
147,0
152,3
1535
165,3
168,3
174,0
1757
182,7
186,2
186,7
188,7
189,7
205,5
2185
219,1
229,1
2329
2372
2387
244,7
2652
2789
2809
289,5
328,0

MpupocT/ybbinb No nokasaTento cMepTHOCTU, %

Par

0 N o OB WD -

= |= =
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15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

paiioHb!

ManocepaobuHekui
Konblwnemnckun
Cnacckui
CocHoBobopckuit
JIyHUHCKMiA
BekoBckuit
3eMeTunHCKMIA
KyaHeLkui
Mayenmckuit
KameHckuit
[opoauLLeHckuin
[NeH3eHckui
r.MeHs3a

Bcero no obnactu
MokwaHckui
Ceppobckuit
r.3apeyHblit
BalumakoBckui
LLlemblLeiickuit
Hukonbckui
HwxHenomoBckui
r.KyaHeuk
HeBepkuHckuin
BeccoHoBckuit
BennHckumi
BapguHckuin
HaposuaTckuin
McenHekmin
JlonaTuHckui
KameLukupckui
TamanuHckuin

8 mec. 2021

2441
253,5
259,5
193,7
220,1
1991
303,8
187,3
175,8
259,1
171
188,2
193,7
196,8
189,4
208,6
262,2
165,5
195,7
219,0
206,1
162,4
161,9
140,5
1941
138,6
170,7
2352
197,4
188,4
181,4

8 mec. 2022

134,0
147,0
152,3
1211
153,5
139,0
229,1
1424
145,5
219,1
102,3
165,3
174,0
186,7
186,2
205,5
265,2
175,7
218,5
2447
2329
188,7
189,7
168,3
238,7
182,7
2372
328,0
289,5
280,9
2789

IMpupoct /
Y6binb, B %

-45,1
-42,0
41,3
37,5
-30,3
-30,2
24,6
-24,0
17,3
-154
12,7
-12,2
-10,2
-5,1
1.7
-1,5
11
6,1
1,7
1,7
13,0
16,2
17,2
19,8
23,0
31,9
39,0
39,4
46,7
49,1
53,7
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CmepTHOCTb OT nHeBMOoHUK (Ha 100 000 HaceneHus)

PaHr

0 N o OB W NN -

Y Y N Y N
A w2 o @

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

PaitoHbl

TNonaTuHckui
r.KysHeLk
Ceppobckuit
Hukonbckuin
HeBepkuHckuin
KyaHeLjkui
l"'opoauLLeHcKIi
BenuHckuin
KameLwukupekui
Haposuarckuit
TyHuHCKM#

ManocepaobuHckuit

LLlemblwueiickmit
BaguHckui

Bcero no obnactu
BalumakoBckuit
r.MeHsa
[eH3eHcKuMI
HwxHenomoBckuit
BeccoHoBckuit
BekoBckuit
r.3apeuyHblit
KameHckuin
CocHoBobopckuit
Mavyenmckuin
ViccnHckuin
Konblwnenckui
3eMeTUMHCKMIA
MokwwaHckui
TamanuHckui

CMepTHOCTb

©
(=)}
o

nokasartesnb

0,0
338
10,1
10,9
11,9
13,0
13,2
13,6
14,8
15,8
18,1
19,1
19,9
20,3
23,2
24,0
24,2
243
25,0
29,1
32,1
32,3
32,6
33,0
33,6
345
35,0
39,5
434
46,5

e
W W =2 N =2 N = =2 NP wWw-=a2NWwND o

(2]

= o
o N

IR W oo

AN oD ww

MpupocT/ybbinb No nokasaTento CMepTHOCTU, %

PaHr

©W 0 N OB W =

- a
N - O

-
» w

paiioHb!

JlonatuHckui
Hukonbckuin
BenuHckuii
r.KyaHeuk
Ceppobckuit
[opoauLLeHckmia
JIyHUHCKMiA
r.MeHsa
HwxHenomoBckmii
3eMeTUMHCKMIA
Mavenmckui

Manocepao6uHckIi

KameLukupekui
McenHekmin
Bcero no obnactu

IMpupoct /
8mec. 2021 8 mec. 20228 ys‘:m”b’ S0
0,0 0,0 0,0
321 10,9 -66,1
40,2 13,6 -66,0
94 3.8 -59,6
16,6 10,1 -39,0
19,5 13,2 =324
26,4 18,1 -31,6
24,8 24,2 2,3
24,7 25,0 0,9
39,0 39,5 14
33,0 33,6 1,9
18,8 19,1 2,0
14,5 14,8 2,0
33,6 34,5 2,7
20,4 23,2 13,4
o198 43 227
a4 30 a7
.30 45 37
230 23 404
44 &34 TIT
. 146 326 1237
o128 201 1281
105 321 2060
108 330 2069
137 554 3056
00 240 00
00 203 00
00 130 00
00 158 00
00 19 00
00 199 00
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CmepTHOCTb 0T «cTapocTiy (Ha 100 000 HaceneHust)

Panr

0 N o OB W NN -

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

PaitoHbl

l'opoauLLeHCKuiA
r.3apeyHbii
BeccoHoBckuit
BenuHckui
[NeH3eHcKui
r.KysHewk
TamanuHckui
KameHckui
r.MeHsa
HwxHenomoBckui
KysHewkui
BapguHckuin
Bcero no obnactu
McenHekmin
3eMeTUnHCKMiA
JlonaTuHckuit
Hukonbckui
CocHoBobopckuii
MokKLaHckui
JlyHUHCKUIA
balumakosckui
Mayenmckui
KameLwukupckui
LLlemblweiickuin
Ceppobekuit
HeBepkuHckui
Cnacckuit
Konblwnenckui
ManocepaobuHckuin
HapoBuatckuii
BekoBckuit

CMepTHOCTb

abe.

W AN -

-
w

16
180
14
14

519

© &

14

13
10
12

11
38
12
11
23
10
18
27

nokasartesnb

33

4,6
13,0
20,5
31,6
45,7
46,5
474
53,2
58,2
60,4
60,9
61.4
69,0
"1
75,5
76,1
77,0
80,7
90,3
95,8
100,7
103,5
109,3
128,0
142,3
152,3
161,0
1914
284,7
288,7

MpupocT/ybbinb No nokasaTento cMepTHOCTU, %

Par

W 0 N o o & W iN —

- a o o
w NN - O

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

paiioHb!

FopoauLLeHckuii
beccoHoBckuit
BenuHckuin
BaauHckui
[NeHaeHckum
3eMeTUNHCKMIA
CocHoBobopckmit
Ceppobckuit
KameHckuit
Mayenmckui
HwxHenomoBckui
LLemblLueiickuit
McenHekmin

Bcero no obnactu
Hukonbckui
r.MeHsa
MokwaHckui
TamanuHckuit
KameLukupekui
balumakosckui
Cnacckui
JlonaTuHckuin
JIyHUHCKUiA
HeBepkuHckui
HaposuaTckui
r.KysHeLk
ManocepaobuHckIi
Konbiwnemnckuin
BekoBckuit
KyaHewjkii

8 mec. 2021

175,7
1181
140,6
178,2
91,6

155,8
161,4
261,6
96,1

197,8
11,3
195,7
117,6
103,5
128,2
86,9

122,2
68,0

144,9
134,0
204,8
98,7

114,5
138,8
263,8
41,5

169,0
102,8
167,7
298

8 mec. 2022

33
13,0
20,5
60,9
31,6
711
77,0
128,0
474
100,7
58,2
109,3
69,0
61,4
76,1
53,2
80,7
46,5
103,5
95,8
152,3
75,5
90,3
142,3
2847
45,7
1914
161,0
288,7
60,4

IMpupoct /
Y6binb, B %

98,1
89,0
854
65,8
855
544
523
51,1
50,7
49,1
477
442
413
-40,7
406
38,8
340
317
286
285
256
235
21,1
25
79
10,1
133
56,6
72,1
1027
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LIEJTIEBOW MHAMKATOP peanin3aumm njiaHa rno CHWKeHuo obein cMepTHOCTH
M KOJINYECTBY COXPAHEHHDbIX XU3Heh Ha 2022 rop

LleneBon nokasaTenb cMepTHOCTU — 16,6 Ha 1000 Hacenenms
KonnyectBo coxpaHeHHbIX xu3Hen — 773

Mepuopn 8 mecsiueB 2022 roaa
HaceneHue HaMMevHOBaHMe dakr LLEJS1b (o6nactb) 16,6 COXPaHEHHbIE YXU3HU

Ha 01/01/2022 pavoHOB Ha 1000 uesnb
9549 HapoBuaTckuii 133 126 -7
10893 Cnacckui 137 129 -8
11986 JlonaTuHckui 149 139 -10
14110 BekoBckuii 185 174 -11
8756 NUcenHekun 141 123 -18
22145 BenuHckun 311 291 -20
13000 TamanuHckuii 177 147 -30
27779 Hukonbckumin 410 376 -34
1274062 O6nacrb 13308 14081 773



LIEJTIEBOW MHAMKATOP peanin3aumm njiaHa rno CHWKeHuo obein cMepTHOCTH
M KOJINYECTBY COXPAHEHHDbIX xu3Heu Ha 2022 rop (BCK)

KonnuyecTso HECOXPaHEHHbIX xu3Hen — 232

Mepuopn 8 mecsiueB 2022 roaa
Hacenenmne Ha 01/01/2022 HaumeHoBaHue paliOHOB cdhakTt L|7E51'I2I,:3(:gn:0c(')r:;) COXpPaHEHHbIE YXU3HM, Lenb
11986 JlonaTuHcKui 77 74 -3
24314 MOKLUAHCKUM 161 158 -3
7425 BaamHckui 51 46 -5
14110 BekoBckuii 84 76 -8
13712 CocHoBobopckuii 98 90 -8
46497 BeccoHoBckui 221 212 -9
10201 KameLkmpckuii 66 56 -10
10893 Cnacckuii 66 56 -10
21535 Konblwwnenckum 111 99 -12
18866 BaluMakoBckui 92 77 -15
8756 NcecuHekui 77 60 -17
13000 TaManuMHCKUI 75 57 -18
79045 r.Ky3Heuk 463 435 -28
22145 BenuHckun 167 136 -31
27779 Hukonbckuit 209 167 -42
36243 HwxHenomMoBcKuit 233 189 -44
65318 r.3apeyHblii 300 254 -46
44797 Ceppnobckui 264 209 -55
45634 FropoAunLLIEHCKNI 304 230 -74
1274062 O6nacTb 6613 6381 -232



